
Città   di   Torino   
ISTITUZIONE   TORINESE   PER   UNA   EDUCAZIONE   RESPONSABILE   

  
DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE   

  
N.   Cronologico       90       /I             approvata   il          29/12/2020   ID   8407   

  
OGGETTO:   BILANCIO   2020-RIDUZIONE   IMPEGNI   DI   SPESA   
  

 Premesso  che  nel  corso  dell’esercizio  finanziario  corrente  si  sono  assunti  impegni  di              
spesa    relativi   agli   obiettivi   e   programmi   dell’Istituzione.   
  

Rilevato  che,  in  alcuni  casi,  la  spesa  effettivamente  dovuta  per  l’espletamento  dei              
relativi  servizi  risulta  essere  inferiore  agli  impegni  assunti,  per  l’interruzione  dell’attività  a              
causa   della   pandemia   di   COVID19.   
  

Tenuto   conto   che   per   le   prestazioni   finora   rese,   si   rilevano   varie   economie   di   spesa;   
  

Ritenuta   pertanto,   la   necessità   di   ridurre   gli   impegni   precedentemente   assunti;   
  

Dato  atto,  inoltre,  che  le  operazioni  relative  alle  eventuali  riduzioni  di  impegni  sono  da                
effettuare  nell’ambito  del  riaccertamento  ordinario  dei  residui,  preliminarmente          
all’approvazione   del   consuntivo   2020;   
  

Tutto   ciò   premesso,   
   IL   DIRETTORE   

 Visto  l'art.107  del  Testo  Unico  delle  Leggi  sull'Ordinamento  degli  Enti            
Locali,   approvato   con   D.lgs   18   agosto   2000   n.267;   
Visto   l'art.65   dello   Statuto   della   Città;   
Visto  l’art.3  del  D.Lgs  118/2011  come  corretto  e  integrato  dal  D.Lgs             
126/2014   
Visto  l'art.11  del  Regolamento  dell'Istituzione  Comunale  per  la  gestione           
delle   Attività   Educative   e   Culturali   rivolte   all'Infanzia   e   all'Adolescenza;   
Nell'ambito   delle   risorse   finanziarie   assegnate.   
    

DETERMINA   
  

Di   apportare   la   riduzione   agli   impegni   di   spesa   sui   capitoli   di   seguito   riportati:   
    

1   
  

 CAPITOLO   DENOMINAZIONE   CREDITORE   RIDUZIONE   
IMPEGNO   IMPORTO   MOTIVAZIONE   

120/02   PULIZIA   E   
SORVEGLIANZA   ERGAP   RIDUZIONE   -   46.593,33   

CHIUSURA   
CENTRI   PER   

COVID19   

130/1   ATTIVITA’   
EDUCATIVA   CEMEA   RIDUZIONE   -34.054,70   

CHIUSURA   
CENTRI   PER   

COVID19   

130/1   ATTIVITA’   
EDUCATIVA   

COOPERA   
UISP   S.C.S.D.   RIDUZIONE   -4.298,61   

CHIUSURA   
CENTRI   PER   

COVID19   

130/1   ATTIVITA’   
EDUCATIVA   AIACE   RIDUZIONE   -5.253,86   

CHIUSURA   
CENTRI   PER   

COVID19   

210   ATTIVITA’   
EDUCATIVA   

COOP.   
EDUCAZION 
E   PROGETTO   

RIDUZIONE   -26.640,87   
CHIUSURA   
CENTRI   PER   

COVID19   



  
Di  dare  atto  che  ulteriori  eventuali  riduzioni  degli  impegni  in  esubero  rispetto  alle               
effettive   necessità,   saranno   effettuati   in   sede   di   riaccertamento   ordinario   dei   residui.   
  

Di  dare  atto  che  l’Ufficio  Contabilità  e  Bilancio  darà  esecuzione  alle  procedure  contabili               
di   competenza.   
  

Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella                
sezione   internet   Amministrazione   Aperta.     
  

Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui              
all'art.  147-bis,comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente              
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione           
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente              
provvedimento   da   parte   del   responsabile   del   servizio;   

  
    LA   P.O.   RESPONSABILE   CON   DELEGA   

Rosanna   Melgiovanni     
(F.to   in   originale)     

  
Si   esprime   parere   favorevole   di   regolarità   contabile   e   visto   di   attestazione   della   
copertura   finanziaria   

LA   P.O.   RESPONSABILE   CON   DELEGA   
           Teresa   Caruso   
         (F.to   in   originale)   

  
Esecutiva   dal   29/12/2020   

2   
  


